
 
  

 
 
 

ACTA 01 DE 2024 COMITÉ ASESOR 
DE REQUISITOS HABILITANTES CONVOCATORIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER LAS 

CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA 
MISIÓN A PERÚ 

 
 
 

Siendo el día 09 de Julio de 2024, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ, Coordinador 
Juridico de UP HOLDING SAS, en calidad de Evaluador Jurídico(a), NELSON MUR MALATESTA, en calidad de Coordinador 
Técnico de componente de UP HOLDING SAS, MARISOL CARANTON AGUDELO, en calidad de representante legal de UP 
HOLDING SAS, proceden a suscribir el Acta de Evaluación de los documentos presentados con el siguiente: 
 
 
 
 
OBJETO: CONVOCATORIA PARA 12 PERSONAS CON EL FIN DE FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES 
DEL ECOSISTEMA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS POR MEDIO DE UNA MISIÓN A PERÚ. 
 

 
 
 

LISTADO DE RESULTADOS REQUISITOS HABILITANTES 
 
 

 
 



 
  

 

1- 
Antecedentes 

Disiciplinarios

2- 
Antecedentes 

Fiscales

3- 
Antecedentes 

judiciales 
Postulado

3- 
Antecedentes 

judiciales 
Representante 

legal

4- Certificado 
medidas 

correctivas 
policia

5- Certificado 
Redam

1- ANEXO 01. 
Aval de 

Representante 
Legal

2- ANEXO 02. 
Carta de interés 
y compromiso 

de participación

3- ANEXO 03. 
Carta de 

Manifestación 
Estado de Salud

4- Formulario de 
Inscripcion

5- Documento de 
Identidad

6- Pasaporte o 
documento 
Valido para 

entrar a Perú 
(Cédula)

Formulario Online 7/4/2024 17:50:12 Luz Jenny Torres Parra Cédula de Ciudadanía 40178889 fonturama@gmail.com

Asociación fondo de 
promoción y desarrollo 
turístico del Amazonas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.El pagaré y carta de Inscripciones no fue cragado 
correctamente en el anexo del formulario, el cual debe 
estar firmado  y con huellas 5. se debe subsnara el 
certificado REDAM.

Formulario Online 7/4/2024 18:27:57
mildre Leticia perez 
Moreno Cédula de Ciudadanía 1.094.894.067

dirreccion@cafamaz.c
om CAFAMAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.Anexo 02 Carta de interes y compromiso sin Huellas 3. 
Anexo 03 carta de mnanifestacion de salud  sin Huellas. 
4.El Pagaré y Carta de Instrucciones se allegó sin firmas.

Formulario Online 7/5/2024 3:29:32
Cristian Mauricio Mendoza 
Jaimes Cédula de Ciudadanía 1121211649

cristianmmendozaj@g
mail.com

Cervecería Amazonas 
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. Anexo 02En la carta de interes y compromiso el 
representante postula a la señora  Daniela Fernandez 
como beneficiaria. 3.Anexo 03 En la carta de 
manifestacion de salud se postula como beneficiaria el 
representante legal a la señora Daniela Fernandez.5. Se 
debe subsansar el REDAM.

Formulario Online 7/5/2024 3:39:21
Daniela Paola Fernández 
Morales Cédula de Ciudadanía 1121216151 paofdzm@gmail.com

Cervecería Amazonas 
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5. se debe Subsnar el certificado REDAM.

Formulario Online 7/5/2024 13:23:53
RUTH SENIA AHUE 
CUELLAR Cédula de Ciudadanía 41056507

ruthseniaahuecuellar@
gmail.com

COMISION TECNICA 
INDIGENA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5. Se debe  subsansar el certificado REDAM

Formulario Online 7/5/2024 15:33:48
Angela Andrea González 
Villa Cédula de Ciudadanía 24331944

agonzalezvi@sena.ed
u.co

Centro para la 
biodiversidad y el turismo 
del Amazonas - Sena 
Regional Amazonas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.El pagaré no cuenta con firmas y Huellas. 5. Se debe 
subsanar el REDAM.

Formulario Online 7/5/2024 16:03:36
SANTIAGO ROBERTO 
DUQUE ESCOBAR Cédula de Ciudadanía 19406849 srduquee@unal.edu.co

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA SEDE 
AMAZONIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4.El Pagaré No cuenta  con Huellas 5.se debe subsanar el 
REDAM.

Formulario Online 7/6/2024 11:16:44
AURA MARIA MENESES 
ZAMORA Cédula de Ciudadanía 1113677357

ammenesesz@unal.ed
u.co

UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA SEDE 
AMAZONIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1. Anexo 01Carta de Aval sin firma del representante 
Legal. 2Anexo 02.Carta de interes y compromiso  sin 
Huellas .3 Anexo 03 estado de salud sin Huellas.

Formulario Online 7/6/2024 11:55:52
Jose Dayan Acosta 
Arango Cédula de Ciudadanía 1027885882

josdacostaran@gmail.
com

Dirección Territorial 
Amazonia Parques 
Nacionales Naturales de 
Colombia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5. Debe subsanar el Certificado REDAM.

Formulario Online 7/6/2024 13:06:56 Lilibeth Ortegón Acero Cédula de Ciudadanía 52908979
lortegonac@unal.edu.c
o

Instituto Amazónico de 
Investigaciones IMANI 
Universidad Nacional de 
Colombia Sede Amazonia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.Anexo Carta de interes y compromiso sin Huellas .3 
Anexo 03 estado de salud sin Huellas y Pagaré 4. Pagaré  
sin Huellas.

Formulario Online 7/6/2024 14:25:26
LUZ JENNY TORRES 
PARRA Cédula de Ciudadanía 40178889 fonturama@gamil.com

Asocaicion Fondo de 
Promoción y Desarrollo 
Turístico del Amazonas

Doble proceso de Inscripcion, se verifica la primera 
postulacion.

Formulario Online 7/6/2024 14:58:36
RAUL LEONARDO UNI 
MONTERO Cédula de Extranjería 1125229008 RLUM29@GMAIL.COM

Gobernacion de 
Amazonas-Secretaria de 
turismo y Culrura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5.Debe subsanar el Certificado REDAM.

Formulario Online 7/6/2024 15:43:22 Lilia Isolina Java Tapayuri Cédula de Ciudadanía 40151524
isotalpa0685@gmail.co
m

Asociación de 
Autoridades Indígenas del 
Resguardo Tikuna Cocaya 
Yagua (ATICOYA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Anexo 1, Anexo 2, Anexo 3

Formulario Online 7/6/2024 16:05:54
ARGEMIRO JOSÉ RUIZ 
ZAPATA Cédula de Ciudadanía 80150556 jphruiz@gmail.com

ALCALDÍA MUNICIPIO DE 
PUERTO NARIÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Firma Anexo 2

Formulario Online 7/6/2024 16:11:44
LINDA VICTORIA 
ACEVEDO Cédula de Ciudadanía 1107066025

turismoycultura@puert
onarino-
amazonas.gov.co

ALCALDÍA MUNICIPIO DE 
PUERTO NARIÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario Online 7/6/2024 16:12:11
Julio Andrés Martínez 
Bermúdez Cédula de Ciudadanía 1121206563

jm.juridico91@gmail.co
m Alcaldía de Leticia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario Online 7/6/2024 16:19:16 Daniel Felipe Niño López Cédula de Ciudadanía 80854440 hdafenilo@gmail.com Universidad De La Salle CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario Online 7/6/2024 16:20:16
DIANA ANDREA 
CAMARGO PICO Cédula de Ciudadanía 1121903439 leticia@unad.edu.co

UNIVERSIAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA 
- UNAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario Online 7/6/2024 16:34:39
Luisa Paulina Reina 
Ceballos Cédula de Ciudadanía 1121206798

paulina.reina12@gmail.
com

Gobernación del 
Amazonas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formulario Online 7/6/2024 17:34:37
IRINA ANDREA RIOS 
MONTENGRO Cédula de Ciudadanía 22479202

bcoproyectos@amazo
nas.gov.co

GOBERNACION 
DEPARTAMENTO DE 
AMAZONAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1.Firma del Anexo 1 Carta de Aval

Correo Electrónico 7/05/24 10:02
OSCAR EDUARDO CELY 
AGUDELO Cédula de Ciudadanía 9534753 osccely@gmail.com

COMITÉ REGIONAL DE 
LA CADENA 
PRODUCTIVA FORESTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Correo Electrónico 7/06/24 16:22
ANDRES LOSADA 
PINZON Cédula de Ciudadanía 80808398

andres@amazonas-sin-
limites.ong

FUNDACION AMAZONAS 
SIN LIMITES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Correo Electrónico 7/06/24 18:15
MONICA ANDREA 
CADAVID SILVA Cédula de Ciudadanía 53165238

monica.cadavid@pros
peridadsocial.gov.co

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO PARA 
LA PROSPERIDAD 
SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Radicación Extemporanea

Canal de 
Postulación Marca temporal Nombre y Apellido Documento de identidad OBSERVACIONES

Número de 
documento Correo electrónico Nombre de la Institución

Requisitos habilitantes: Capacidad jurídica Requisitos Habilitantes: Documentos



 
  

 
 
 
CONCLUSIONES:  Se otorga el plazo de un (01) hábil para la subsanación de requisitos habilitantes para el cronograma y Adenda 1. 
 
 
 
 
MARISOL CARANTON AGUDELO                                                              LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ 
Representante Legal UP HOLDING SAS                                                      Coordinador Juridico UP HOLDING SAS 
                                                                                                                       (Evaluador Jurídico) 
 
                                                                                                      

 
NELSON MUR MALATESTA  
Coordinador de Componente UP HOLDING SAS 
(Evaluador Técnico): 
 
 



Asunto: Listado de  verificación Requisitos Habilitantes 
Motivo: Listado de verificación Requisitos Habilitantes 
Fecha firma: 09/07/2024
Correo electrónico: secgeneral@upholding.co
Nombre de usuario: LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ
ID transacción: adde52a1-97f4-46bf-8062-29adaf09bd16


